



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 96



10 marca 2013 r.



„Jeśli bowiem przebaczycie ludziom ich przewinienia, i wam przebaczy Ojciec wasz niebieski. Lecz jeśli nie przebaczycie ludziom, i Ojciec wasz nie przebaczy wam waszych przewinień.” (Mt 6,1-154)

Im jesteśmy starsi, tym chyba trudniej nam przebaczyć i prosić o przebaczenie. Kiedy pięcioletni chłopcy się pobijają, umieją szybko zapomnieć o tym, co ich podzieliło. Jedną się i nie potrafią długo żywić urazy. Dla dorosłych przyznanie się do winy i przebaczenie komuś, kto nas zranił, jest czymś znacznie trudniejszym. Być może dzieje się tak dlatego, że potrafimy rozróżnić proste, niewiele znaczące „przepraszam” od pokornej szczerzej prośby o przebaczenie. Wiemy, że prawdziwa skrucha wymaga szczerzego żalu z powodu zadania komuś bólu, że potrzebna jest intencja naprawienia wyrządzonej krzywdy. A to nie jest proste. Kiedy jednak zajrzemy do Pisma Świętego, dostrzeżemy inną bardzo ważną prawdę: skrucha jest najpierw i przede wszystkim dziełem Ducha Świętego, który przemienia nasze serca i upodabnia nas do Jezusa.

Czy zdarzyło ci się, że po odbyciu spowiedzi albo po prośbie o przebaczenie bliskiego przyjaciela nadal czułeś się winny? Wiedziałeś, że ci przebaczone, ale sumienie nadal cię niepokoiło. Jak się od tego wyzwolić? Przede wszystkim, kiedy prosisz Boga o przebaczenie grzechów, musisz uznać Jego uzdrawiającą moc, wierzyć, że Bóg ci przebaczył i że pragnie cię uzdrowić. Nie traćmy nadziei. W każdym momencie życia możemy zbliżyć się do Boga! Jego Duch nie przestaje wzbudzać w nas żalu i skruchy, zawsze gotów objawić nam miłość Boga do nas. Każdego dnia obnaża naszą słabość, abysmy uwolnieni od niej, mogli cieszyć się bliskością Boga. Codziennie też ukazuje nam, jak wielką i niepojętą miłością darzy nas Bóg.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Łukasza (15,1-3.11-32)

W owym czasie zbliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to zszedli faryzeusze i uczeni w Piśmie. Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi. Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: Ojcze, daj mi część majątku, która na mnie przypada. Podzielili więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola żeby pasł świnię. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnię, lecz nikt mu ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: Iluż to najemników mego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu z głodu ginę. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyni mnie choćby jednym z najemników. Wybrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem. Lecz ojciec rzekł do swoich sług: Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi. Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić się, ponieważ ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się. I zaczęli się bawić. Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł: Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego. Na to rozgniewał się i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: Oto tyle lat ci służę i nigdy nie przekroczyłem twojego rozkazu; ale mnie nie dałeś nigdy koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwoniał twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę. Lecz on mu odpowiedział: Moje dziecko, ty zawsze jesteś przy mnie i wszystko moje do ciebie należy. A trzeba się weselić i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył, zaginął a odnalazł się.

* * * * *

KTO MOŻE PRZYJŚĆ DO JEZUSA?



Dobra nowina, którą otrzymujemy dzisiaj jest taka, że w sercu Boga znajduje się miejsce dla wszystkich ludzi bez wyjątku. Nawet, jeśli jesteśmy słabi i grzeszni, jeżeli często upadamy i czujemy się tak bardzo mali przed Bogiem, możemy liczyć na Jego miłosierdzie. Pierwsze słowa dzisiejszej Ewangelii zachęcają nas do ufnego spojrzenia w stronę kochającego Boga. Do Jezusa zbliżali się celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. On zaś przyjmował wszystkich zbłąkanych i siadał z nimi do stołu. Również my możemy przyjść do Jezusa i zasmakować Jego miłości, umocnić się Jego przebaczeniem.

To prawda, trudno jest zrozumieć cierpliwą miłość Pana, który pomimo naszych ciągłych upadków nieustannie okazuje miłosierdzie. Tak jednak kocha Bóg, a Jego miłość jest inna od naszej, przeliczającej często bilans zysków i strat. Miłosierny ojciec z ewangelicznej przypowieści nie rezygnuje z ojcowskiej czułości, czeka cierpliwie na powrót syna, wychodzi mu naprzeciw z otwartymi ramionami, z radości wyprawia mu ucztę i ubiera go w najlepszą szatę. Słowem, przywraca synowi utraconą godność. Tak piękne dary Bóg przygotowuje także dla nas. Trzeba tylko nieustannie cierpliwie wracać w ramiona Ojca, bo jedynie tam jest miłość i przebaczenie. Święty Paweł zachęca nas: Pojednajcie się z Bogiem!

Jeszcze dziś możesz rozpocząć wszystko od początku. To, co dawne przemija, a oto rodzi się coś nowego, lepszego, piękniejszego. Tylko, czy wykorzystasz kolejną szansę od Boga...?

(przedruk za „Dzień Pański”)

Program Rekolekcji Wielkopostnych

w parafii Św. Brunona w Łomży w dn. 10 – 13 marca 2013r

Niedziela – 10.03.

Msze św. o godz.:

7 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
9 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
11 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
13 ⁰⁰	(dla dzieci)
15 ⁰⁰	(dla młodzieży przed Bierzmowaniem)
18 ⁰⁰	(z nauką ogólną)

Poniedziałek – 11.03.

Msze św. o godz.:

7 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
9 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
10 ³⁰	(dla dzieci)
12 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
17 ⁰⁰	(dla młodzieży)
19 ⁰⁰	(z nauką ogólną)

Wtorek – 12.03.

Msze św. o godz.:

7 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
9 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
10 ³⁰	(dla dzieci)
12 ⁰⁰	(dla chorych)
17 ⁰⁰	(dla młodzieży)
19 ⁰⁰	(z nauką ogólną)

Środa – 13.03.

Msze św. o godz.:

7 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
9 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
10 ³⁰	(dla dzieci)
12 ⁰⁰	(z nauką ogólną)
17 ⁰⁰	(dla młodzieży)
19 ⁰⁰	(z nauką ogólną)

Rekolekcje przeprowadzi ks. Kazimierz Ostrowski – profesor muzyki w WSD w Łomży oraz duszpasterz głuchoniemych.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰; w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Rozpoczynamy nasze rekolekcje wielkopostne – tak sobie zorganizujemy czas, aby nikogo z nas nie zabrakło na tych rekolekcjach. Nauki rekolekcyjne z pewnością pomogą nam wyciszyć serce i zwrócić uwagę na to, co jest istotne w naszym życiu.

2. Dzisiejsza, już czwarta niedziela Wielkiego Postu różni się nieco od pozostałych. W tradycji Kościoła nazywamy ją niedzielą Laetare, czyli niedzielą radości. W połowie Wielkiego Postu Kościół wzywa wiernych do radości, aby wszyscy podejmujący trud przemiany serca wytrwali w tym niełatwym codziennym wysiłku.

3. Wielki Post, który obecnie przeżywamy, to wyjątkowa okazja do nawrócenia, do odnowienia naszej przyjaźni z Bogiem. To czas powracania do korzeni wiary i zadziwienia tajemnicą Bożej Miłości. Dobrze wykorzystajmy ten czas, aby ugruntować w sobie człowieka prawego sumienia i autentycznie zaangażowanego w budowanie Królestwa Bożego: Królestwa prawdy i życia, sprawiedliwości, miłości i pokoju w naszych rodzinach, we wspólnocie parafialnej, w miejscach pracy i w całym społeczeństwie. Ciągłe przypomina nam o tym trwający obecnie Rok Wiary.

Przypominam, że w naszym kościele w każdy piątek Wielkiego Postu o godzinie 17³⁰ razem z Chrystusem i Jego bolejącą Matką przemierzamy Drogę Krzyżową, a w niedziele po mszy św. o godzinie 11⁰⁰ rozpamiętujemy Mękę Pana Jezusa podczas Gorzkich Żali. Wszystkich zachęcam do licznego udziału w tych wielkopostnych nabożeństwach.

4. W duchu wielkopostnej solidarności wspierajmy w tym czasie działalność charytatywnych instytucji Kościoła, zwłaszcza „Caritas”, która tak skutecznie, choć bez wielkiego rozgłosu, pomaga najuboższym w całej Polsce oraz biednym Polakom na obczyźnie. Niech wszyscy zaznają radości świąt Zmartwychwstania, zwłaszcza dzieci, samotni i opuszczeni, zapomniani przez najbliższych i państwo, pozostawieni własnemu losowi.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl